2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2019 г.

                                                                          № 168
г. Асино

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Асиновское городское поселение»

В целях совершенствования Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»,

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятый решением Совета Асиновского городского поселения от 16 августа 2007 года № 101 (далее – Устав), следующие изменения:

1) в части 5 статьи 72 Устава слова «Главой Администрации Асиновского городского поселения» исключить;

2) в части 7 статьи 72 Устава по тексту после слова «Главы» слово «Администрации» исключить;

3) в абзаце 3 части 12 статьи 72 Устава после слов «официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение»  дополнить словами «(http://www.gorodasino.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77 – 73650 от 14.09.2018)»;

4) часть 12 статьи 72 дополнить абзацем следующего содержания: «Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo-minjust.ru, http:право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

5) в части 1 статьи 39 Устава слова «на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного прав при тайном голосовании» заменить словами «Советом Асиновского городского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса,»;

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Асиновского
городского поселения                                                                                                        Н.В. Седюкова
Глава  Асиновского городского поселения                                                                     А.Г. Костенков